浙江省学校体育协会

关于召开浙江省高等学校第四十一届
体育科学论文报告会的补充通知

各普通高等学校：

根据《关于召开浙江省高等学校第四十一届体育科学论

文报告会的通知》（浙学校体协[2022]6号）规定，原定2022

年3月召开的浙江省高等学校第四十一届体育科学论文报告

会，受疫情影响延期举办。目前，根据我省疫情防控工作情

况与总体形势，决定2022年6月召开浙江省高等学校第四十

一届体育科学论文报告会。现将相关事项补充通知如下：

一、 时间与地点

2022年6月17-19日，在杭州建德航空小镇开元曼居酒店。

二、 参会人员

（一）拟录用一、二、三等奖论文作者（附件2）。

（二）邀请各高校体育部主任（院长）或骨干教师1人

参会。

三、会议内容

（一）博士论坛。

（二）获一等奖论文大会报告。

（三）颁发论文获奖证书。

（四）浙江省高校第四十一届体育科学论文报告会综述。

四、会议要求

（一）请拟获一、二、三等奖论文作者准时参会，缺席

会议的论文作者将取消该篇论文获奖资格。

（二）拟获一等奖论文作者进行8分钟PPT大会报告，请

在6月7日前将论文报告PPT发送至孙嵬老师QQ邮箱:

408991590@qq.com。

五、报名与报到

（一）报名：请参会人员按规定时间上报名单，于 6 月

7 日前扫码报名(附件 1），联系人: 浙大圆正科技创新服务有

限公司朱妮，手机:15558417982，过时报名系统自动关闭，

不再接受报名。

（二）报到：请参会人员 2022 年 6 月 17 日（周五）下

午 16:00 时前到杭州建德航空小镇开元曼居酒店报到，酒店

联系人：李燚俊，电话：13454177238。

六、其他事宜

（一）会议经费：

1. 按照国家现行有关财务规定开支标准办法执行。

2. 与会者交通食宿费各单位自理。标间/人/天/340 元，

单间/人/天/480 元，大会统一安排食宿。

（二）疫情防疫与会议要求：

1.与会人员要严格按照省政府、省教育厅和属地政府对

疫情防控的规定与要求，在途中和会议期间全程做好疫情防

控相关工作。

2.14 日内有中高风险地区旅居史或与上述地区人员有密

切接触的人员，一律不得与会。

3.全体参会人员报到时出具健康码和行程码，测量体温，

提供 48 小时内核酸检测阴性报告。

4.会议全程佩戴口罩，实行封闭管理。

5.会议期间严格遵守八项规定与会议纪律，原则上无特

殊情况不得提前离会和擅自外出。

附件：

1.报名二维码

2.浙江省高校第四十一届体育科学论文报告会拟获奖名单

浙江省学校体育协会

浙江省高等教育学会体育教育分会

                              2022 年 5 月 23 日

附件：1.报名二维码

附件2        浙江省第四十一届高等学校体育科学论文报告会拟获奖名单

序号 论文作者姓名 学校名称 论文题目 获奖等级

1 任峰，纪沙，江慈，王新雷 宁波大学 时空差理论对普林斯顿进攻战术在我国高校竞技篮球中的运用研究 一等奖

2 陈泽定，卢竞荣 杭州师范大学 高校学生课外体育活动现状与发展策略研究——以“长三角”地区为例 一等奖

3 徐菁，曾锦树，徐飞 杭州师范大学 动态平衡的生物力学评估：不同平衡测试的特征 一等奖

4 赵程栋，汤国杰 杭州师范大学 超重和肥胖大学生身体意象与锻炼坚持性的关系研究——锻炼自我调节的中介作用 一等奖

5 翁惠根，蔡振伟 浙江金融职业学院 浙江省校园足球特色学校建设的阶段性成效与对策分析 一等奖

6 傅旭波，柳志鹏，孙冠荣，黄文斌，孙耀然 浙江大学 社会网络分析法在校园足球战术分析中的应用 一等奖

7 金铭辉 浙江师范大学 体育学视域下青少年健康发展研究现状热点与前沿演化知识图谱研究 一等奖

8 费加明 浙江广厦建设职业技术大学 新冠肺炎疫情期间提高大学体育课程线上教学质量的探索与实践 一等奖

9 虞松坤，李志远，楼恒阳，王先驰，吴叶海 浙江大学 “三全体育”课程体系下“全方位”网球教学改革实践研究——以浙江大学网球课为例 一等奖

10 王桢宇，汤国杰 杭州师范大学 深化体教融合：马克思主义社会科学方法论基本原则再阐释 一等奖

11 曾锦树，徐菁，闫业磊，徐飞 杭州师范大学 篮球专项体能训练：小场地训练法和高强度间歇训练法的应用效果对比 一等奖

12 李国民、马立强 浙江理工大学 基于云计算的高校体育信息管理及大数据应用研究 一等奖

13 王静静，崔世君 浙江工商职业技术学院 浙江工商“体育银行”的实施与探究 一等奖

14 郭通通 浙江工业职业技术学院 武化教育的历史演绎及新时代价值 一等奖

15 何吉 台州科技职业学院 21 世纪以来的学生体质健康研究回望--基于 CSSCI(2000-2021) 数据库文献 一等奖

16 郭强 宁波大学 欧美高校体育教育专业建设的管窥与镜鉴 一等奖

17 卢海英，黄永良 浙江海洋大学 “大思政”协同育人背景下高校国防教育的创新研究-以浙江**大学为例 一等奖

18 吴积艳，王文灵，徐胜伟，张佳彤，赵亮 宁波大学 运动竞赛中的配速策略——概念机制与分类特征 一等奖

19 张杰，黄振华，张聪 浙江警察学院 马拉松赛事突发暴力袭击事件安全预警研究 一等奖

20 金铭辉 浙江师范大学 近 10 年我国民族体育研究前沿热点与演化分析 一等奖

21 夏秋冬，郑拯 浙江工商大学 混合式体育课程教学对大学生体质水平的影响研究 一等奖

22 赵一刚 杭州职业技术学院 体育活动安全保障机制构建的研究 一等奖

23 王静，程晓雪，孙秋宝，盛欣欣，关志逊 浙江师范大学 近 20 年澳大利亚残奥治理失灵的原因分析 一等奖

24 盛欣欣，孙秋宝，郑飞，关志逊，沈军 浙江师范大学 澳大利亚体育志愿者的管理：体系和现状 一等奖

25 张宝健，武金萍，赵亮 宁波大学 美国 PSIA-AAIS 的培训体系与认证标准 一等奖

26 陶战波，梁孝天 浙江警察学院 健康中国背景下高校体育混合式教学设计与实践研究-以浙江某高校《散打》选修课为例 一等奖

27 乔琳 浙大城市学院 2019 年女排世界杯前四强队伍自由人技术运用效果对比分析 一等奖

28 郑亚雄，麻水林，周昌炎 浙江师范大学 我国课外体育活动研究的可视化计量分析 一等奖

29 王景贤、于春艳 浙江财经大学 浙江省大学生肥胖流行现状及体质变化特征与影响因素分析 一等奖

30 郝海涛 中国计量大学 谦逊型领导影响体育教师工作投入的机制:教学效能感与责任感的链式中介作用 一等奖

31 李志远 浙江大学 不同间歇方式的加压深蹲训练对男性大学生大腿肌肉激活和疲劳程度的急性影响 一等奖

32 翁惠根 浙江金融职业学院 课程思政的“源脉”与高校公共体育课程思政的路径选择 二等奖

33 王文灵，武金萍，赵亮 宁波大学 高山滑雪运动的路线设置和地形地貌对运动表现的影响 二等奖

34 吴健 浙大城市学院 乒乓球运动员的反应时特征 二等奖

35 张朋 温州大学 减痛之法：学生体质健康监测评价教育 二等奖

36 林强 浙江农林大学 OTO 互动式教学模式下个性化运动处方对大学生体质效应之研究 二等奖

37 朱士玉 浙江农林大学 高强度间歇训练对大学生有氧运动能力的研究 二等奖

38 胡梦雅 杭州师范大学 探骊英国体育发展驱动 赋能体育强国中国方案 二等奖

39 曾锦树，冯宇超，徐菁，陈佳豪，华炳辉 杭州师范大学 非运动测试法能有效评价心肺耐力么-基于男性大学生的探索与验证 二等奖

40 毛浩波 金华职业技术学院 体育研学旅行基地建设的核心要义、现实困境与运行逻辑 二等奖

41 郑盼盼，卢劼 浙江金融职业学院 高校“体医融合”研究热点与演化可视化分析 二等奖

42 宋莹，王昊，李园 浙江金融职业学院 罗尔斯正义理念下我国群众体育公平发展治理路径研究 二等奖

43 张佳彤，赵亮 宁波大学 不同发展模式下残疾人运动员成长的影响因素 二等奖

44 杨仁伟,张作龙 上海财经大学浙江学院 高校体育”课内选项教学+课外自主锻炼”模式构建与实施 二等奖

45 刘威 浙江海洋大学 浙江海洋大学 2020 年学生体质健康测试数据分析 二等奖

46 王玉秀，章文，徐舵，贾斯然 浙江工业大学 女大学生性别角色对力量锻炼执行意向的影响：自我展示的中介作用 二等奖

47 李鸿 浙江财经大学东方学院
独立学院体育第二课堂改革对学生体质健康水平影响的研究

——以浙江财经大学东方学院学生为例
二等奖

48 孔梦阳，李旦宜，王顶力，李留东 宁波大学 体育教师专业发展研究综述 二等奖

49 徐胜伟，赵亮 宁波大学 运动表现分析的研究进展——概念、历史、研究现状 二等奖

50 王卓，何敬，王力，关志逊，沈军 浙江师范大学 以可持续发展的视角看加拿大残奥体系 二等奖

51 何敬，王力，王卓，关志逊，薛岚 浙江师范大学 日本残疾人体育的实践研究：special 计划 2020 二等奖

52 王力，王卓，何敬，盛欣欣，关志逊 浙江师范大学 澳大利亚残疾运动员的选拔与培养研究 二等奖

53 郑拯,夏亦昕 上海财经大学浙江学院 “思政元素”融入大学体育篮球课程探索与实践 二等奖

54 孙波，王玉秀 浙江工业大学 组织公平感与中学体育教师职业倦怠关系：心理授权的中介作用与家庭支持的调节作用 二等奖

55 朱永琪 杭州师范大学 竞技体育视域下体教融合的理念阐释、历史变迁、目标指向 二等奖

56 赵平华 台州科技职业学院 孔子智慧教育——以体育学科为例 二等奖

57 王健，戚皓瑾，刘海洋，张文静 宁波工程学院 体育运动对大学生身体自我概念的影响——基于音乐跑的实证研究 二等奖

58 龚大江 浙江师范大学 基于 CiteSpace 的我国体育教师研究热点及前沿分析 二等奖

59 高星宇 浙江科技学院 2019 赛季大学生男子足球超冠联赛前四强队伍边后卫助攻技战术特征分析 二等奖

60 靖庆磊 浙江金融职业学院 新时代高校体育体医文化教育的价值诉求、现实困境与路径选择 二等奖

61 兰梓翔，蒋健保 宁波大学 依法治体背景下浙江省校园足球联赛治理体系建设研究 二等奖

62 吴本连 杭州师范大学 自由与发展：体育教育现代化促进策略 二等奖

63 徐若萱 杭州师范大学 谁动了我的奶酪：利益相关者视角下体育课被挤占问题 二等奖

64 莫月红，陈卿，黄中华 浙江经济职业技术学院 “立德树人”视域下高校羽毛球课程思政的实践路径研究 二等奖

65 李京毅 宁波大学 核心力量训练对普通高校篮球专项学生投篮命中率影响的研究 二等奖

66 刘龙，吴非凡 浙江警察学院 警察体育课程思政元素挖掘、体系构建和实践路径研究 二等奖

67 金晶，汪雨琪，黄羽鹭，冯祎中 浙江农林大学 习近平总书记关于人民健康重要论述的历史溯源 二等奖

68 孙波 浙江工业大学 当代中国运动员身体型塑的历史迁演 二等奖

69 王洋 浙江财经大学东方学院 高等院校体育教学方向专硕研究生专业素养指标构建研究 二等奖

70 文申明 中国计量大学 铸魂育人：课程思政视域下高校课余体育训练育人模式探索 二等奖

71 陈洋，张小宇，张新军，王婵娟 浙江广厦建设职业技术大学 课程思政视域下高职体育“三教”改革的价值意蕴与实现路径 二等奖

72 程晓雪，王静，孙秋宝，关志逊，薛岚 浙江师范大学 加拿大冬残奥项目的治理 三等奖

73 杨喆，成佳，崔薇，盛欣欣，关志逊 浙江师范大学 英国高校特殊教育体育教师职前培养方案特点与启示 三等奖

74 魏汝领，卢海英 浙江海洋大学 新时代习近平思想国防教育观的哲学思维与创新发展 三等奖

75 顾静霞 浙江农林大学 体操项目复兴回课堂对提升大学生体质健康水平的研究——以浙江省地方大学为例 三等奖

76 蔡勇 浙江树人学院 浙江省青少年户外体育活动营地发展现状研究 三等奖

77 杨冬钧 王常龙 浙江工业大学 新时期高校军训思想政治教育工作探索-基于浙江工业大学“三维一体”军训管理实践 三等奖

78 刁学慧，魏汝领，张倩倩 浙江海洋大学东海科学技术学院 “健康中国”背景下高校体育社团对大学生体质健康影响研究 三等奖

79 张倩倩，刁学慧 浙江海洋大学东海科学技术学院 党的百年红色精神融入高校体育课程思政建设研究-以健美操课程为例 三等奖

80 刘家琳，王守华，戴元鑫，吴本连 杭州师范大学 论女排精神融入高校排球课程思政研究 三等奖

81 徐飞，陈佳豪，曾锦树，闫业磊，徐菁 杭州师范大学 体育课堂引入超等长练习以促进儿童青少年骨健康：应用证据与启示 三等奖

82 葛芳方，毛周春 衢州职业技术学院 提升社会力量办体育促进竞技体育发展的可行性分析与研究 三等奖

83 应存玺 台州科技职业学院 PBL 教学法在羽毛球正手击高远球教学中的实证研究 三等奖

84 宋莹，翁惠根 浙江金融职业学院 复杂系统论视阈下对分解教学法的反思与优化 三等奖

85 郭嘉良，黄永良 浙江海洋大学 全国沙滩足球研究中心落户舟山的发展前景与对策研究 三等奖

86 赵家俊 浙江财经大学东方学院 课程思政背景下“红船精神”与嘉兴属地高校公共体育教学的融合研究 三等奖

87 贾春雨，王锐，陈泽定，王桢宇 杭州师范大学 基于“体教融合”理念下我国竞技体育发展的现实困境 及优化路径 三等奖

88 金建栋 浙江警官职业学院 高校体育课程思政元素的挖掘与融合探析 三等奖

89 李寒 浙江东方职业技术学院 温州市高校公共体育课课程思政现状调查及实施路径研究 三等奖

90 甄玉，杨宣旺，苏郑宁 温州科技职业学院 “课堂+实践+联赛”：高校体育课程思政育人路径创新研究 三等奖

91 孙冬 宁波大学 后疫情时代高校公体课线上线下联合教学实践研究 三等奖

92 曹俞，宁欣，李威超，郑浩，吴晓阳 嘉兴学院 课程思政背景下高校公共体育课程思政实施的对策研究 三等奖

93 王军伟 绍兴文理学院元培学院 高校公共体育课程思政建设的内涵，困境及优化路径 三等奖

94 王杰年，田杰 浙江师范大学 运动干预对中小学生视力影响的 Meta 分析 三等奖

95 孙秋宝，王静，程晓雪，关志逊，沈军 浙江师范大学 美国残奥发展现状分析 三等奖

96 周晖 浙江树学院 素质练习+球类活动对大学生体质及心理效益影响的实证研究 三等奖

97 何晓芸 浙江财经大学东方学院 高校师生健康促进体系构建与体育健康促进路径研究-以浙江财经大学东方学院为例 三等奖

98 刘春梅、唐红新、李文川 中国计量大学 健体·铸魂·育人：“三位一体”高校体育课程思政建设与实践 三等奖

99 全先成 中国计量大学 新冠疫情背景下体育慕课实施路径 SWOT 分析 三等奖

100 翟旺旺 浙江大学 普通大学生男、女龙舟运动员单人划成绩影响因素的对比研究 三等奖

101 潘乐 衢州职业技术学院 “家-校-卫”联动学生健康教育模式的探索与实践 三等奖

102 苏李伟，程晓雪，郑飞，关志逊，薛岚 浙江师范大学 从 LTAD 理论视角分析钢架雪车运动员的夏季化训练 三等奖

103 成佳，杨喆，崔薇，盛欣欣，关志逊 浙江师范大学 日本 2017 版《特别支援学校中小学部学习指导要领》智障学生体育课程变革特征及启示 三等奖

104 丁浩 浙江农林大学 深化体教融合的内涵、价值与路径——东京奥运会中的“学生军” 三等奖

105 刘帅，金尧 浙江工业大学 不同步法训练和模拟比赛下羽毛球运动员 TRIMP 值的研究 三等奖

106 谭金鹰 浙江财经大学东方学院 下沙高校太极拳课堂教学内容调查与创新研究 三等奖

107 张路 杭州师范大学 运动训练专业大学生的体育创新能力测量的研究综述 三等奖

108 李庆辉 浙江纺织服装职业技术学院 新时代学校体育发展及改革启示 三等奖

109 吕诗涵，赵亮 宁波大学 智能化背景下运动视频分析技术的现状与发展 三等奖

110 周晟昊 浙江海洋大学 体教融合背景下高校海洋体育的发展现状研究-以浙江海洋大学为例 三等奖

111 吴秋娟，郑维，周卉 浙江工商大学 健康中国背景下大学体育教学改革新方向 ---“友伴群体”教学组织形式的实证研究 三等奖

112 韦逸，谢烽，黄永妃 浙江理工大学 浙江理工大学学生体育消费现状及影响因素分析 三等奖

113 刘涛 杭州职业技术学院 高职院校体育教材建设分析 三等奖